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II. Autoridades y personal

B. O. de) R.-Núm. 4

NOMBRAMIENTOS. SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

RESOLUCION de la Dirección GeneTut de la Fun­
ción Pública por la que se inscribe en el Registro
de Personal a los titulares de las plazas no escala­
janadas a extinguir, creadas por el Decreto 2811
1968, de 22 de febrero

ll¡no. Sr,: Crtiall8il por DecrtltH' 28111963, de 22 de lebrero,
dlVeraa& plazas no e&Ca.l~ona4~ a extinguir para el personal
pr~enw ae la AclmlP1/itrftdón Civil de Scmara al que se
refiere la, Orden pe la Presidencia qel Gobierno de 13 de julio
de 1988. y siendo r-equisito inqispensttble p~a qtle puedan acre­
ditarse haberes al citado petsorlal el figurar inscrito en el Re­
gistro de Personal. a tenor de 10 dispuesto en el articulo t2. '2
de la Ley de Ftmcionarios Cívítes del E;:;tado,

E~a Dirección General lla t,enido a bien acordar. en aplica­
ción de lo dispuesto en el artículo 2.'; de la citada Orden de la
Prel1denoia del GObierno y a los efectos estableoidos en el
mismo. la publicación en al «Boletín Oficial del Estado» de la
rfl:lf,s1ón de tit\.llar'fi pe plazas no 6scalalonp.das a extinguir,

ane:¡t:o único de esta Resolución. a que se reneTe el citado De­
creto 281/19681 de 22 de febrero, y Orden de la Presidencia del
Gobierno de 13 de julio de 196a. con expresión de los siguien­
tes datos;

- Número de orden de la plaza.
~ Denominación de la plaza no escalafonacta a extin~uir.

~ Apellidos y nombres del titular df:- la plaza.
- Fecha de nacimiento.
- Número de Registro de ~rsonal.

¡l1t€grados qUe sean e¡;;tos funcionarios a los Departamentos
ministeriales a que han sido adscritos, y una VeZ destinados por
los Subsecretarios a las dependencias correspondientes, en vir~
tud de la facuitad que les confiere el articulo 55 de la Ley de
Funcionarios Civiles del Estado, deberá comunicarse a la Direc~

ción General de la Función Publica ~Registro de Personal~el
delitino asi~na.cto a cada uno de eUas.

Lp Q1.\e digo a V, l. par~ su Conoclr11iento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid. 21 df diciembre de 19S8.-El Director general, por

flelegación ;,·1 Subdirector ~n~ral. Jesualdo D.-Alcahud y Mon~e.

Ilmo, Sr Dlrectm general de Plazas y Provincias Africanas.

ANEXO QUE SE CITA
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--- I--------~---1,-----

PRESIDENCIA DEL C.oBIERNO

Número
de

orden

1
2
1
1
1
I
2
1
2
1

2
1
2
I
1

~

3
I
2
1

2
3
4
5
6
7
3
9

10
11
12
13
14
15
16

Uenominación de la plaza
no escalafQnada a extinguir

Secretario gubernativo ., .
Idern ."...... .. .
Repr~8€nt&nte eIl L~s Palmas .
Auxiliar administrativo .
Secretario Técnico del Gobierno General
Jefe de Sección del Gobierno General
Iqero __ .
Médico de los Servicios Sanitarios
Id~ ..
Farmacéutico Analista de 108 Servicios

Sanitarios
Idem .....
Practicante ' ..
l<lem .
Veterina,io ..
Depositario Pagador DelegacióJi de Ha-

cienda ..
Idem ._ .
Idetn .
Oficial administrativo
Idem ..
Ad.ministrativo (actualmente con la cate-

goría de Auxiliar Mayor) ..
Idem .
Idem , .
rdelTI .
Idem
Idenl .
IdeITl .
Tdern .
rdero .
Idem .
Idem .
Idem .
Idern .
Idem ..
Idelll ., .
rdern ' , .

Apellidos ~ nombre

f"ernándrez H~rnanqe~, .l\ngel 1
Lázaro y Valdés. Antonio de
l..ópez GQnz.'itez. Jacinto , ,
Gómez 'Dortusa. J U{l.l1 . !
Roldán Martíne?- Santiago .
Martín Sayló Ricardo .
Mal'tinez Aguilar, Manuel ,..•. ,..•....
Llansola Zaragoza Eduardo .
Alvaro Hemández. Jose .

Alemán Casado. Angel .
serrano Garcia. Antonio .
Burón Alonso, José .
8egllra Bel't'tWta, 4lfredo __ .•.....
Alonso Oarcia-Pimentet Mariano .

Gil Martin, Vicente ..
Piera García, Amador .. . ..
Morales RiVera, Manuel .
Sap. y Varona., LoremiO .
Chas Méndez. Enrique .

Llorente Gutiérre¿" José ..
Pellicer Pascual. Vicente .
Aldarra Gómez José Manuel .
Dias Giménez. AmWl .
Lisea Monmo. Antonio .
Benavides Mateas. Domingo ..
Ramos Nieto, Manuel .
Diaz Padrón, Ignacio ..
López C'rtmzález, Manuel .
Albadalejo Lanc.is, José _ .
Medin:'! Rodríguez, José .
Alba Delgado. Carlos ..
Gavira Vázquez, S'alvador .
Santana González, Juan .
Fernández Pérez. Luis .
Díaz Castro, Alejandro ..........•.•..........

Pecha
de Número

nacimIento del Regtiltro
de PeT¡¡ona,1

D M A

3 ene 12 BQIPGQOOll~

I~ sep 28 aOlpC'Q001l7
19 jul 09 BOIPGOOO113
13 abr 36 BOIPGtlOOl18
17 may 23 BOIPOOOQ120
16 sep 11 aOlPOOOO121
19 mar 17 BOIPOOOO122
13 oct 22 BOIPGOOO123

6 die 32 BOIPGOO0l24

23 leb 31 BOIPOl)OO125
4 .tul 33 B01POüOO1Y6

22 reb 27 BQIPGOOOl27
30 sep 33 BOIPgjl0OI2a

4 íun 17 aOlp 000129

13 abr 29 BOIPGtlOPI30
11 nov 31 BOIPOOPPI31

2 ene 36 BOlPOOOOl32
13 jul 10 BOIPooo0183
19 ene 2{; BOIPooOOl34

la mal' lb BOIPOOOO135
21 sep 17 BOIPOooOl36

7 may 19 BOIPoo00137
11 mas 21 BOIPGOOOl38
12 abr 23 BOIPGOOO139
17 mar 27 BOIPOOOO140

I mar 28 BOlPGOOO141
31 dic 20 BOlPGOO0l42
17 oc, 23 BOIPGOOO143
1 ene 27 BOIPOOOOl44

17 dic 2a BOIPooOOI45
I ,lul 29 BOIPGOOOl46

17 die 28 BOIPGOO0147
7 jul 31 BOIpC'Q0014a

29 abr 34 BOIpGOOOl49
12 may 34 BOIPGOOOl50
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Númor<>
<lo

orden

penomtna.c1ón de 1& pJ.ua.
no esealafonada a ext1ngulr Apellidos y nombre

Fecha
de

na,clrp1ent<,

D. M. A .

Número
d~ Re¡1atrp
de Personal

17
18
10
SO

.

Administrativo (actualmente con la cate-
goría ~ AUJ:llia.r Mayor) ,.. , Pineda Ló~, Ramón ............•..•........•..

i~ :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ~:;:i~ ~J~·3:~~ri~ .. ::::::::::,::::::::
Idsin _•........ López Sánchez. Antonio .............••...••.....

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

13 may 39
28 iUIl 41
15 nov 30
25 Jun 28

BOIPOOl10151
BOIPGOOO152
B01P0000153
BOIP0000154

1
2
8
4
5
6
7
8
9

10
11
18
18
14
15
1
2
1
2
3•5
6
7
8
9

10
g
13
14
15
lfi
17
18
19
20

1
1

I~~r.·d~::7:7~~t~~:~~~;~~t:~:::::~~::::
Idern .
¡<lem .
ldem .
Idenl .
Idern .
Idell1 > _ ,

Idom .
Idom .
Idom .
Idom .
Idom .
Practicant;e..Oornadrona ....•..••.•.••••..•.•......
Idell1 '.. ,..... . ", ....•...•.•..••.•.........
Practicante .
ld€mle :: ..::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:
Idem .
Ide:rn .
Idern .
Idom .
Idern .

1;J::::.:::.:.::.:.:••:••:••:.:.::.:.:::::::::::::::::::.::
Idenl .
Idesn .....•.•...................•..•.••....•...•..•.••.....
Idel11 .......••................•....•.••....•..•.•••.•.•....
Idell1 .
Idenl , ...................•.•.....•..•••...•.•....
ldrol .
Idern .
Iden " " , .
Ayudante de 'Telecomunicación .
Instructor (fe Automóviles .

Alcina Samaniego, Alfredo ..
Magallón Salvo, Eduardo ,. •..•.....
serranQ Orodea, Gregario '" .
Iturrla de Miguel, Luisa Maria. " .
Mosquera Fern~nd~l Antonio .
Martinez CarraBOO LOpeZ, Miguel ...•••••.•••
Lados Ramos. José Maria « ..

B&jo Pérez, Cllregorio .
Sastre González. Agustín .
Chamorra CueSta. l\4igUel .
C8.IIlpos BellOlO. Blanc~ Estela .
Vltzquez Romero, Benito " .
81rve-nt RuiZ, Antonio ., ..
Fuente Garblsu, Francisco Javier de la .
Oortés Otero, ~duardo .
Almagro Ruiz, Ana María .
Barrejón Cal'riOneTO. Ma.rla Azucena .
Reyes Romero. ftl\f..l.. ..
Roseo Charril. Jqa:n ~ .
Salaaña Sap A.Ilqrés. Esteban ".' .
Var~a Santiagn, A.nto-¡lio ..
Mlfíano San 'Martín. Emllio .
Rico Oliva, José ,.. , .
Tosar Ferro, Manuel Salvador ..
Santana Sarttana. Ignacio .
Sá.nollez LilgUPil, José Maria .
Gutiérrez Nacarino, Gonzalo .
Alvarez Alvarez, Ismael ............•.•••..... ,
Luna Prada, l?€dro .
Pueyo Canalda. Manuel .
Lete Echave, Santiago .
p~cllal Dorado, Eleuterio Luis :..
Barrejón Carrinero. Antonio .
Tortajada Ortega. JOSé ..............•.•••••••
Redondo Calleja, Teodoro .
Carnerero Fernández, Julio .
Royo C¡:¡.Strp, A.rturo '" .
Moreno Torraba, José Luis .
Yanes García, Amador '" .

15 nov 12 80100000095
31 mal" 14 B01GOOOll096
15 mar gS BoIC'OOOOO97
6 may 27 801GOOO0098

S9 iun 27 BOIGOOOO099
g8 die g8 80100000100
20 feb 29 801GOOOOI0l
13 sep 30 B01GOOOOI02
15 ene 31 BOlGOOOOI03
38 may 32 aOlOO000104
11 jun 33 BOl0000010ó
14 ene 34 1I01GO'100106
23 mar 36 110100000107

2 die 36 80100000103
17 sep 37 1l0lGOoooI09
20 ma.¡ 22 a01GOOOOllO
26 \un 30 1I0¡000001II

1 u1 18 ao ooooo¡¡g
28 nov 19 Bo1oo000¡13
17 Ju1 23 aOlC'OOOO 14
25 die 2" BOI00ooo115
26 !U.y 24 aplGOooo11fi
1 abr 2fi BOlGOOOO117

26 oct 27 BOlGOOOO118
10 feb 23 BOlGOOOO119
8 abr 28 801GOOOO120

23 inl 28 80100000121
28 die 28 aOlC'OOOO122

5 feh 30 B0100OOO123
13 jul 30 BllIGOOO0124.5 iul 30 BOIGOOOO12¡;

9 oct 31 BOlGOOO~126
27 ago 32 BOI000P 137
31 ene SS BOI00000128
31 mar 34 BOIC'OOOO129
27 sep 34 Boloo000130
14 leb 38 B01oo000131
17 abr 38 BOloo0oo132

9 .inl 21 BOIGOOO0133

1
8
1

MINISTERIO DE OllRAS PUBLICas

I
AYU-dp,nte dr Obras Públicas ' ,... IC--u1iiérrez MeliQ.uita, Francisco \
IMde~nl·e··o···d··e·.. ·A···b·;: t·"··e··I·m···l·e·n··t·o···d·e·"·A··g··u··a·.'"· .. Romero Seco, José Migtl-el .__ ~ IMachín Santana. Eliseo .

19 RgD 28
26 mar 38
2 nov 11

a010POOOOI0
BOI0POooOll
B010P000012

Santp..Dominf{o Mefiaca, José Antonio .... 16
Sánchez Garei~ M.ereedes .. ,. .,...... 9
Ledesma P~RS, Mercedes ""'"" ._........ 14
MOI!!&~ Aguil're, María Angeles , 139
Carrillo de Altiornoz Ramos. Consuelo 9IGareía Pozal, ~ilio ., ><.. 8
Rosario del Rosario, Pilar '.,.................. 14

1
1

g
3
1
1
I
1

MINISTllftl0

~~~:~~ ~: ~l~i~~n'FiS1ca' y' FoimaciÓü
del Espuitu ~aC!onal ~.

Idrol .. .

~~sor ele Ed"~¡:¡.ClÓ~ 'FísIca .
:rrof~ra qe EIl,$€ñanzas del Hogar
lviaestro cte Primera Enseti.anza ..
Uaestra ere Prirpera Enseñanza ...

DE EOUCACION y CIllNClA

Alvarez Mufilz, nafael 31 dic 32

abr 20
nov 31
abr 36
nov 42
oct 38
ago 28
oct 29

I301EC000587

1301EC000588
IlOlEC000589
IlOlEC000590
BOlECOOO591
BOIECOOQ592
1l01ECOOO593
BOlEC000594

MINI8TF..RIO DE INDUSTRIA

14 sep 21

12 nov 25
6 mar 26

23 sep 39
34 die 30
31 ene 31
18 .go 32
11 ¡¡ep 32
13 .go 35

1
2
3

:
1

2

3

~
~
8
8

Ingeniero df Minas '" ..
ldem .
ldem .
¡dem .

~~ ·éi~··Min~s·· ::::::::::: ::::::::::::::::
ldem

t
dem=dem
dem

Idem
tdom

Luxan Oareia, Fernando de 1 S7
Tl\orrio Fernández..Moreno. Abelardo 12
Oea Javaloy. Fernando ".. 25
Echflnov~ d~ Quevedo. Jaime 11
Lavíña Serrano, Enrique ., 6
Diez del Gorral y Sáell2 de Santamaria.

JOM Marla . " .
Gómez de León y Fernández de Bobadilla.

Donato " ,. .
Delgado Moreno, José .
Ferrera Ríos., Manuel ,. " .
Barranco Segura. Manuel ,. .
Robert Ga8tón, José , .
Carreno Ayana. Ramán .
Galán Orespo, Manuel , ..
Criado Rreehe. Julio .. , .

ene 15
oct 2&
iul 29
oct 34
ene 38

BOlIN000043
1l01INOOl1044
BOlINOOO045
BOlIN000046
BOlINOOOO47

1301INOOoo4S

BOlIN000049
BOlINOOO050
aOlIN000051
aOlINOeOO¡;2
BOlIN000053
BOlIN000054
BOlIN000055
BOIIN000056

1

MINI8T~IO DE COMERCIO

Ipatráp de cabQt¡tje de primera (Práctico 1
del puerto de Villa Cisneros) Suárez Santana. Tomás ........................ 1 1 sep 18 I B01000ooo04
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Numero
de

orden
Denominación de la plaza

no escalaJonadu a extinguir
Apell1dos y nombre

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

Fecha
de

nacimiento

D M. A

Númeru
del Registro
de Personal

1
1

1

Aparejador
Delineante

................ , - __ 1Pereira-Cabral Montes. Miguel ,- I
........... Aysa Verdú, Reinaldo Vicente de ::::::::::::

13 sep 35
11 sep 37

BOlVI000014
BOIVIOOOO15

RESOLU']ION de la Dirección General de la Fun­
ción Pública por la que se inscribe en el Registro
de Penonai a los titulares de plazas no escalaJona
das a extinguir, creadas por el Decreto 278/1968, de
22 de febrero.

TImo. Sr,; Creadas por .Decret-ú 27811968. de 22 de lebrero.
diversas plazas no escalafonadas a extínguir para el personal
procedente de la Administración Civil de llui, al que se refiere
la Orden de la Presidencia del Gobierno de 13 de julio de 1.968.
y siendo requlsitQ mdispensable para que puedan acreditar1>-e
haberes al citado personal el figurar inscrito en el Registro
de Personal. a tenor de 10 dispuesto en el articulo 12. 2, de la
Ley de Funcionario;:] Civiles del Estado.

Esta Dirección General ha tenido a bien acordar. en apli­
cación de lo dispuesto en el articulo segundo de la citada Orden
de la Presiaencia del Gobierno. y a los efectos establecidos en
el mismo. la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
la relación de titulares de plaza..<:: no esealafonadas a extmguir
anexo único de esta Resolución. a que se refiere el citado De­
creto 281/1968, de 22 de febrero, y Orden de la Presidencia del

Gobierno de 13 de julio de 1968, con expresión de los siguientes
datos:

- Número de orden de la plaza
- Denominación de la plaza no escalat'onada a extinguir.

Apellidos y nombre dei titular de la plaza
- Fecha de nacimiento.
- Número de Registro de Personal

Integrados que sean estos funCIOnarios a too Departamen­
tos ministeriales a que han sido adscritos. y una vez destinados
por los BU~cretarios a las Dependencias correspondientes, en
virtud de la facultad que les confiere el artículo 00 de la Ley
de Funcionarios Civiles del Estado. deberá comilllicarse a la
Dirección General de la Función Púb1ica~~Registro de Per~

nal--.e, destino asignado a cada uno de e1105.
Lo que digo a V 1. para su conocimiento y efectos.
Dio..<: gua:de a V I.
Madrid, 21 de diciembre de 1961:1.--EI Director general, por

deiegación. el Subdirector general Jesualdo D.-Alcahud y Monge.

Ilmo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

ANEXO QUE SE CITA

Fecha INúmero Denominación de la plaza de I Número del
de no escalafonada a extinguir Apellidos y nombre nacimiento

I
Registro de

orden - Personal
D. M. A

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

¡
¡
1
¡
¡
2
3
1
1
1
1
2
3
1
1
1
2
1
1
2
1

1
2
3
4

'5
1

2
3
4
5
ti
7
8
9

10
11
12

Jefe de sección del Gobierno General ..
Oficial de la Marina Mercante .
Delineante _ .
Asesor Jurídico del Gobierno Genera!
Jefe de Sección del Gobierno General
Idem . .
Idem .
Delegado de los Servicios Financieros
Interventor Del€gado .. ,> •• ' oo ••••••••••••

Depositario Pagador .
Médico de los Servicios sanitari08 .
Idem .
ldero . ..............•.•.•......
Vererinario _ .
Administrador Hospital Civil ..........•........
Practicante 4 .

Idem 4 .

Jefe de Sección de Obras Públicas .
Oficial de Obras Públicas . .
ldem ., - 4 .

Jefe del Parque y Talleres de Automovl·
lismo .

Oficial administrativo
Idem , .
Idéffi .
ldem ..
ldem .
Administrativo (actualmente con la cate-

goría de Auxiliar Mayor) ...........•
Idéffi .
Idern .
Idem .
Idenl _ .........•...•••.••..•....•.....
Idem .........•.•........•..............•••..•..•.•...•....
Idéffi _
Ideln .
Idem
Idern .
Idem 4 .

Idem ..

Fernandez Garcia. Julio 13
Ruiz de Castafieda y Díaz, Arístides 8
Gomiz Alcaraz. Vicente . 16
Ortega Moreno. Marcelo .. oo " 25

; Ocasar San Vicente, José ,..,..... 12
Mayoral Massot, Emilio .•..•. 12
GÓlUez Martin. Manuel y 30
Area Gu11lén, Vitaliano l()
Garcia-Nieto Heredero, Juan ..........•.... " 29
Ares GuUlén, Francisco ..••..•.•.... 29
González Ortega, Luís ,..............;¿4
Avila Bóveda. Rafael....................... 10
Girela Rlazzo. Enrique........ 7
Aceña Guirado. José _ 19
Martín~Pini1los Marco. Luis 25
Causapie Pérez Pedro 19
Valle Ferreiro. Agustín 20
Vera GÓlUez. Manuel............................ 8
Checa Prades, JoSé 1
Sarasús Gallego. Juan 25

Atienza Vega, Emilio :.i
Pérez Pérez, Manuel 17
Valle Castíñeira. Germán 15
Bande Prieto, Secundino ..........•........... 4 25
Garcia Rodríguez, Antonio 21
Gómez López. Antonio 2

FeiJoo Quintana. Jase .. 17
Martín Ruiz. Alfonso _.............. 11
Caballero Berrocal, Julio 11
Jlménez Martínez. Sotero 22
Martín Tapia. Ildefonso 21
Romero Cuevas. Juan ._ Hl
Delrieu Mira. Miguel 7
FuenteR Martine'?; Pablo " 17
Blanco Maestro, F'elipe 18
Martín Carnero, Julio 3
Abad Lucena. Antonio 20
Gonzalo del Castillo Plácido .. 11

reb
nov
m!lJ'
abr
dic
abr
ago
nov
juJ
iUl
ene
sep
abr
ene
mar
may
m!lJ'
mar
die
die

mac
mar
oct
mar
jun
may

jun
sep
abr
abr
ene
ene
jl.n
ene
jun
ene
abr
oct

03
36
24
Z2
17
25
2"
25
3Q

27
09
17
31
27
36
23
37
07
21
25

29
11
15
16
18
17

12
15
17
17
18
21
21
26
27
28
28
28

B01PGOOOO16
B01PGOOOO77
B01PGOOOO78
B01PGOOO079
B01PGOOOO80
B01PGOOO081
B01PGOOOO82
B01PG000083
B01PGOOOO84
B01PGOOO085
B01PGOOOO86
B01PGOOOOO7
B01PG000088
B01PG000088
B01PGOOOO9Q
B01PG000091
B01PGOQ0092
B01PGOOOO-9-3
BOlPGOOOO94
B01PG000095

B01PG000096
BOlPG000097
BOIPGOOOO98
B01PG000099
B01PGOO0100
B01PGOOO101

B01PGOOO102
B01PGOOO103
B01PGOOOI04
B01PGOOO105
BOIPOOOOl06
B01PGOOO107
B01PGOOO100
B01PGOOO109
BOIPGOO011O
B01PGOOO1l1
BOlPOOOOl12
00lPGOOO113


